
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

82
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

57826 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Suministro e instalación de
tres máquinas herramientas para el Instituto de Formación Marítimo
Pesquero de Las Palmas de Gran Canaria:  Centro de mecanizado
vertical de control numérico compute rizado, torno de control numérico y
torno  para le lo  convencional .  Expediente:  35/2018  50/18
2018PA1003(3118) .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-ramon.de-la-fuente@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 42612200 (Centro de mecanizado de eje vertical), 42621000
(Tornos) y 42621100 (Torno CNC).

4.2) CPV Lote 1: 42612200 (Centro de mecanizado de eje vertical), 42621000
(Tornos) y 42621100 (Torno CNC).

4.3) CPV Lote 2: 42612200 (Centro de mecanizado de eje vertical), 42621000
(Tornos) y 42621100 (Torno CNC).

4.4) CPV Lote 3: 42612200 (Centro de mecanizado de eje vertical), 42621000
(Tornos) y 42621100 (Torno CNC).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  de  tres  máquinas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

82
6

herramientas  para  el  Instituto  de  Formación  Marítimo  Pesquero  de  Las
Palmas de Gran Canaria: Centro de mecanizado vertical de control numérico
compute rizado, torno de control numérico y torno paralelo convencional.

6.2) Lote 1: Centro de mecanizado vertical de control numérico compute rizado.
6.3) Lote 2: Torno de control numérico.
6.4) Lote 3: Torno paralelo convencional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Formación (Ponderación: 10%).
9.3) Plazo de entrega y puesta en funcionamiento (Ponderación: 10%).
9.4) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 17 de octubre de 2018.

10.2) Lote 2: 17 de octubre de 2018.

10.3) Lote 3: 17 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ELIAS JADRAQUE S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28745495.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ELIAS JADRAQUE S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28745495.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ELIAS JADRAQUE S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28745495.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

82
6

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.790,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.277,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.637,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-319680.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 29 de noviembre de 2018.- El Director Provincial.
ID: A180071602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-03T16:54:54+0100




